REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº __________, DE 2010
(Do Sr. William Woo)

Solicita informações ao Ministro da Defesa.

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e nos artigos 115 e
116, do Regimento Interno, solicito a Vossa Excelência seja encaminhado ao Ministro da
Defesa, o seguinte pedido de informações:

a) nº de voos cancelados partindo do aeroporto de Congonhas  no ano de
2009 até abril de 2010;

b) nº de passageiros dos respectivos voos cancelados, no ano de 2009 até a
abril de 2010;

c) o nº de voos JJ 3708 cancelados no ano de 2009 até abril de 2010.

JUSTIFICATIVA

Nos anos 2009 e nos meses de janeiro, fevereiro, março e abril de 2010, o
cancelamento de voos partindo do Aeroporto de Congonhas são recorrentes, ocasionando
problemas a todos os passageiros que contrataram o serviço de transporte aéreo.

Sala das Sessões, em 12 de maio de 2010.

Deputado William Woo
PPS/SP